
Raadsvergadering 15 december 2015
Agendapunt 12

BOB 15/023

Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 2016

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
-

Voorgesteld besluit 
Toestemming te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude om:

1. de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 2009 met ingang van 
1 januari 2016 in te trekken 

2. per 1 januari 2016 de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 
2016 vast te stellen.

Toelichting 
Er zijn twee redenen om de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 
2009 nader te bekijken:

1. De inwerkingtreding van de nieuwe Wet gemeenschappelijke regelingen per 1 januari 
2016.

2. Het wijzigen van de taken binnen de intergemeentelijke afdeling sociale zaken als 
gevolg van de nieuwe Wmo 2015 en de Jeugdwet.

Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om de in 2009 beschreven verplichtingen te 
actualiseren
 
Met de inwerkingtreding van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet 
per 1 januari 2015 is ten aanzien van de Wmo een gewijzigde werkwijze doorgevoerd die 
betrekking heeft op de werkzaamheden en verantwoordelijkheden van de Intergemeentelijke 
Afdeling Sociale Zaken (IASZ). Daarnaast heeft de IASZ een taak gekregen op het terrein 
van de Jeugdwet. Deze wijzigingen zijn doorgevoerd in de Gemeenschappelijke regeling 
Samenwerking Sociale Zaken 2016. De Gemeenschappelijke regeling Samenwerking 
Sociale Zaken 2016 voldoet aan de bepalingen van de Wet gemeenschappelijke regelingen.

Toelichting op besluitvorming
In de Participatiewet, Wmo 2015 en de Jeugdwet wordt de mogelijkheid geboden aan 
colleges om uitvoerende taken uit te besteden aan derden. 

In de Wet gemeenschappelijke regelingen is opgenomen dat het college een 
gemeenschappelijke regeling mag vaststellen voor uitvoerende taken als de gemeenteraad 
daarvoor toestemming heeft gegeven.



Financiële aspecten 
-

Juridische aspecten 
Wet gemeenschappelijke regelingen
Participatiewet
Wet maatschappelijke ondersteuning 2015
Jeugdwet

Communicatieve aspecten 
-

Vervolgstappen 
-

Voorstel 
Het college stelt de gemeenteraad van Haarlemmerliede en Spaarnwoude voor om 
toestemming te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude om:

1. de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 2009 met ingang van 
1 januari 2016 in te trekken 

2. per 1 januari 2016 de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 
2016 vast te stellen.

Halfweg, Dinsdag 17 november 2015
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



BOB15/023

Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 2016

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2015,

Besluit:

Toestemming te verlenen aan het college van burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude om:

1. de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 2009 met ingang van 
1 januari 2016 in te trekken 

2. per 1 januari 2016 de Gemeenschappelijke regeling Samenwerking Sociale Zaken 
2016 vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2015.

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


